
Finał „Z książką na walizkach” 28-29 maja 2010 roku.

Hej ludziska!
Siądźcie z nami na walizkach!
Polecimy na tym sprzęcie
do Książkowa na walizkach!

A. Frączek

Już za kilka dni rusza VII edycja akcji  „Z książką na walizkach”.  W tegorocznej  edycji 
udział  weźmie  10  znanych  twórców literatury  dziecięcej  i  młodzieżowej.  Wśród nich:  Wanda 
Chotomska,  Joanna  Papuzińska,  Kalina  Jerzykowska,  Grażyna  Bąkiewicz,  Marta  Fox, 
Katarzyna Majgier, Grzegorz Kasdepke, Paweł Beręsewicz, Kazimierz Szymeczko, Krzysztof 
Petek oraz ilustratorka Joanna Zagner – Kołat. W ciągu 3 dni 10 samochodów wraz z pisarzami 
przemierzy trasę ponad 3000 km na Dolnym Śląsku odwiedzając blisko 50 miast, miasteczek i wsi 
w regionie,  aby 28 maja spotkać się z głogowskimi czytelnikami na warsztatach ilustratorskich, 
literackich,  dziennikarskich,  teatralnych  i  survivalowych.  Zwieńczeniem walizkowej  przygody z 
książką będzie festyn w sobotnie przedpołudnie  29 maja 2010 roku w godzinach 10.00 – 14.00 
przy Miejskiej Bibliotece Publicznej na ul. Jedności Robotniczej 15. Wśród atrakcji festynowych 
będą:  kiermasz  książek,  Turniej  Parad  Czytelniczych  o  nagrodę  Prezydenta  Miasta  Głogowa, 
rozstrzygnięcie  konkursów  literackich,  występ  muzyczny.  Organizatorami  tegorocznej  akcji  są 
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Głogowie,  Dolnośląska  Biblioteka  Publiczna  im.  Tadeusza 
Mikulskiego we Wrocławiu, Wydawnictwo Literatura i Akapit Press.

Wanda Chotomska – poetka, prozaik, dziennikarka, autorka książek znana 
trzem pokoleniom czytelników, laureatka wielu nagród, wśród nich „Orderu 
Uśmiechu”, medal im. H.Ch. Andersena i Nagroda Prezydenta RP.

Joanna  Papuzińska –  profesor  Uniwersytetu  Warszawskiego,  krytyk 
literacki,  autorka  znanej  lektury  Nasza  mama  czarodziejka,  nagrodzona 
przez Ministra Kultury za działalność na rzecz upowszechniania kultury.

Grażyna Bąkiewicz – historyk, pedagog, pisarz. Jej powieść dla młodzieży O, 
melba! zdobyła  tytuł  książki roku 2002, a opowieść o  Korniszonku stała się 
„Książką jesieni 2004”.



Marta  Fox –  polonistka,  poetka,  autorka  22  wydanych  książek  dla 
młodzieży  i  dorosłych,  które  od  wielu  lat  figurują  w  czołówce  list 
bestsellerów.

Kalina Jerzykowska – dziennikarka, autorska musicali, scenariuszy i książek 
dla dzieci. Osoba o niesłabnącej energii i ekspresji, urocza i ciepła.

Katarzyna Majgier – absolwentka psychologi na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
autorka  książek  dla  młodzieży.  Założyciela  trzech  serwisów  internetowych  – 
Junior.reporter.pl,  Amanita.pl, Quizeria.pl

Paweł Beręsewicz – filolog angielski, tłumacz, autor słowników, opowiadań, 
powieści, wierszy dla dzieci. Laureat wielu nagród literackich.

Grzegorz  Kasdepke –  dziennikarz,  scenarzysta,  były  redaktor 
„Świerszczyka”. Autor wielu książek dla dzieci, laureat wielu prestiżowych 
nagród.

Kazimierz  Szymeczko –  polonista,  prywatnie  nauczyciel,  lubi  las,  gitarę  i 
szachy.  Autor  książek  dla  dzieci,  laureat  międzynarodowego  konkursu 
literackiego „Uwierz w siłę wyobraźni”.



Krzysztof Petek – reporter, pisarz, wydawca, organizuje wyprawy i szkoły 
przetrwania,  przeszedł  szkolenia  survivalu,  walki  wręcz,  psychologii 
sytuacji krytycznych.

Joanna  Zagner  –  Kołat  –  absolwentka  Akademii  Sztuk  Pięknych,  od  lat 
ilustruje książki dla dzieci, współpracując z wieloma wydawnictwami, prowadzi 
warsztaty plastyczne, ucząc młodych zdolnych kunsztu ilustracji książkowej. 


